
Gasto No Etiquetado 53,269,012 -1,336,865 51,932,147 44,090,398 44,090,398 7,841,749

Servicios Personales 44,123,296 -3,855,646 40,267,650 34,206,497 34,206,497 6,061,153

Remuneraciones al Personal de Carácter Permamente 11,036,128 -1,500,000 9,536,128 9,111,115 9,111,115 425,013

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 1,050,000 -600,000 450,000 411,932 411,932 38,068

Remuneraciones Adicionales y Especiales 22,707,075 -330,000 22,377,075 20,158,272 20,158,272 2,218,803

Seguridad Social 4,589,804 0 4,589,804 2,433,200 2,433,200 2,156,604

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 4,633,789 -1,425,914 3,207,875 2,003,210 2,003,210 1,204,665

Previsiones 0 0 0 0 0 0

Pago de Estimulos a Servidores Públicos 106,500 268 106,768 88,768 88,768 18,000

Materiales y Suministros 1,233,155 215,993 1,449,148 1,157,152 1,157,152 291,996

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Árticulos Oficiales 503,023 247,789 750,812 704,039 704,039 46,773

Alimentos y Utensilios 249,773 -102,682 147,091 117,696 117,696 29,395

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 38,442 41,500 79,942 53,727 53,727 26,215

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 18,192 0 18,192 2,937 2,937 15,255

Consumibles, Lubricantes y Aditivos 266,107 0 266,107 183,473 183,473 82,634

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 37,296 -18,000 19,296 1,044 1,044 18,252

Materiales y Suministros para Seguridad 0 0 0 0 0 0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 120,322 47,386 167,708 94,236 94,236 73,472

Servicios Generales 6,541,690 2,426,602 8,968,292 7,712,117 7,712,117 1,256,175

Servicios Básicos 835,594 -222,000 613,594 341,891 341,891 271,703

Servicios de Arrendamiento 268,458 136,744 405,202 241,816 241,816 163,386

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 854,322 -291,500 562,822 392,103 392,103 170,719

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 318,316 -86,398 231,918 126,601 126,601 105,317

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 618,232 171,000 789,232 633,432 633,432 155,800

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 121,392 0 121,392 0 0 121,392

Servicios de Traslado y Viáticos 1,020,129 -651,000 369,129 264,199 264,199 104,930

Servicios Oficiales 754,570 -560,244 194,326 68,304 68,304 126,022

Otros Servicios Generales 1,750,677 3,930,000 5,680,677 5,643,771 5,643,771 36,906

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 464,000 -200,000 264,000 118,974 118,974 145,026

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 240,000 0 240,000 112,641 112,641 127,359

Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

Ayudas Sociales 224,000 -200,000 24,000 6,333 6,333 17,667

Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 0 0 0 0 0 0

Transferencias al exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 906,871 76,186 983,057 895,658 895,658 87,399

Mobiliario y Equipo de Administración 752,776 76,186 828,962 811,125 811,125 17,837

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 81,775 0 81,775 65,393 65,393 16,382

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

Maquinaría, Otros Equipos y Herramientas 72,320 0 72,320 19,140 19,140 53,180
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Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

Inversion Pública 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0

Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0

Concesión de Prestamos 0 0 0 0 0 0

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos, y otros Analógos Fideicomisos de
Desastres Naturales (Informativo)

0 0 0 0 0 0

Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

Provisiones para Contingencias y otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Participaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Convenios 0 0 0 0 0 0

Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Costos por Coberturas 0 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

Gasto Etiquetado 0 0 0 0 0 0

Servicios Personales 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones al PErsonal de Carácter Permamente 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0 0 0 0 0

Remuneraciones Adicionales y Especiales 0 0 0 0 0 0

Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0 0 0 0 0

Previsiones 0 0 0 0 0 0

Pago de Estimulos a Servidores Públicos 0 0 0 0 0 0

Materiales y Suministros 0 0 0 0 0 0

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 0 0 0 0 0

Alimentos y Utensilios 0 0 0 0 0 0

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0 0 0 0 0

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0 0 0 0 0

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Consumibles, Lubricantes y Aditivos 0 0 0 0 0 0

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0 0 0 0 0

Materiales y Suministros para Seguridad 0 0 0 0 0 0

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0 0 0 0 0
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Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

Servicios Básicos 0 0 0 0 0 0

Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0 0 0 0 0

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 0

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 0 0 0 0 0

Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0

Servicios de Traslado y Viáticos 0 0 0 0 0 0

Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0

Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0 0 0 0 0 0

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 0 0 0 0 0

Transferencias al Resto del Sector Público 0 0 0 0 0 0

Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0

Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0

Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0 0 0 0 0

Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0

Donativos 0 0 0 0 0 0

Transferencias al exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0 0 0 0 0 0

Mobiliario y Equipo de Administración 0 0 0 0 0 0

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0

Vehículos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0

Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0

Maquinaría, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0

Activos Biológicos 0 0 0 0 0 0

Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0

Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

Inversion Pública 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0 0 0 0 0

Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0

Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0

Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0

Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0

Concesión de Prestamos 0 0 0 0 0 0

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos, y otros Analógos Fideicomisos de
Desastres Naturales (Informativo)

0 0 0 0 0 0

Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0

Provisiones para Contingencias y otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0

Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Participaciones 0 0 0 0 0 0

Aportaciones 0 0 0 0 0 0

Convenios 0 0 0 0 0 0
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Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Amortización de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Intereses de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Comisiones de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Gastos de la Deuda Pública 0 0 0 0 0 0

Costos por Coberturas 0 0 0 0 0 0

Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0

Total Egresos 53,269,012 -1,336,865 51,932,147 44,090,398 44,090,398 7,841,749
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